Приложение 1
Сведения о достижении значений целевых показателей
(индикаторов) муниципальной программы,
подпрограмм муниципальной программы

	N
п/п
	Целевой показатель (индикатор) (наименование)
	Единица измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)
	Обоснование отклонений значений целевого показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	
	
	
	год, предшествующий отчетному <*>
	отчетный год
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Кичменгско-Городецком муниципальном районе на 2020-2025 годы»

	1
	Количество мероприятий по защите от экологической опасности
	Шт.
	11
	11
	11
	

	2
	Количество проверок соблюдения природопользователями природоохранного законодательства:
-плановых
-внеплановых
	



Шт.
Шт.
	



0
8
	



0
0
	



0
0
	

	3
	Количество мероприятий направленных на предупреждение нарушений обязательных требований, установленным действующим  природоохранным законодательством, устранение причин, фактов и условий, способствующих нарушениям  обязательных требований путем проведения семинаров, конференций и т.п
	Шт.
	10
	10
	10
	

	4
	Количество  мероприятий по контролю без взаимодействия  с юридическими лицами ,индивидуальными предпринимателями  
	Шт.
	50
	60
	60
	

	5
	Количество проведенных   экологических субботников с привлечением жителей района по уборке территорий:
- прилегающих к организациям и предприятиям территорий в населенных пунктах;
- кладбищ;
- памятников погибшим в годы Великой Отечественной войны
	Шт.
	15
	15
	15
	

	6
	Количество рейдов по отлову животных без владельца
	Шт.
	0
	0
	0
	

	
	Количество отловленных животных без владельцев
	Шт.
	0
	0
	0
	

	7
	Доля населения района, охваченного организованным сбором ТКО
	%
	84
	86,1
	86,1
	

	8
	Количество проведенных мероприятий по рекультивации и ликвидации несанкционированных свалок
	шт
	1
	7
	7
	

	9
	Количество проведенных анализов по определению качества  воды
	Шт.
	0
	0
	0
	

	10
	Количество приобретенных контейнеров,
евроконтейнеров, бункеров  для накопления   твердых коммунальных  отходов

	Шт.
	822
	0
	0
	

	11
	Количество обустроенных  контейнерных площадок
	Шт.
	0
	46
	46
	

	12
	Доля  обслуженных мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	%
	0
	100
	100
	

	13
	Количество  поданных заявок на проведение работ по аналитическому  контролю сбросов и выбросов вредных веществ в окружающую среду, почв, размещения отходов  в рамках мероприятий по экологическому  надзору
	Шт.
	0
	0
	0
	



--------------------------------
<*> Приводится фактическое значение целевого показателя (индикатора) за год, предшествующий отчетному.
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[bookmark: _GoBack]Приложение 3
Отчет об использовании бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, исполнители
	Расходы (тыс. руб.)

	
	
	
	на 1 января отчетного года
	на 31 декабря отчетного года
	кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа
	«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Кичменгско-Городецком муниципальном районе на 2020-2025годы»
	всего
	2634,8
	1 779,562 38
	1 779,562 38

	
	
	ответственный исполнитель муниципальной программы Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района
	
	
	

	
	
	соисполнитель -нет
	
	
	

	
	
	исполнитель ...
	
	
	

	1. Основное мероприятие: Обеспечение экологической безопасности граждан и сохранение природных систем

	Мероприятие 1.1
	Проверка соблюдения природопользователями природоохранного .законодательства
	ответственный исполнитель муниципальной программы Администрация  Кичменгско-Городецкого муниципального района
	264,8
	317,7
	317,7

	Мероприятие 1.2
	Повышение эффективности деятельности по обращению с отходами:
-рекультивация несанкционированных свалок
-утилизация ртуть содержащих отходов
	ответственный исполнитель муниципальной программы Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района
	66,0
	133,56172
	133,56172

	Мероприятие 1.3
	Проведение Дней защиты от экологической опасности
	ответственный исполнитель муниципальной программы Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района
	30,0
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.4
	Организация работы в сфере использования ,охраны ,защиты зеленных насаждений
	ответственный исполнитель муниципальной программы Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.5.
	Отлов безнадзорных животных
	ответственный исполнитель муниципальной программы Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района
	344,0
	0
	0

	Мероприятие 1.6
	Ремонт и обустройство родников и колодцев- как дополнительный источник нецентрального водоснабжения района
	ответственный исполнитель муниципальной программы Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района
	30,0
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.7
	Приобретение  средств слежения  за  правонарушениями  в  области  охраны  окружающей  среды,  средств  мониторинга  состояния  окружающей  среды  в  области  лесного  хозяйства
	ответственный исполнитель муниципальной программы Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.8
	Обустройство контейнерных площадок
	ответственный исполнитель муниципальной программы Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района
	700,0
	125,373 16
	125,373 16

	Мероприятие 1.9
	Содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	ответственный исполнитель муниципальной программы Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района
	1200,00
	1200,00
	1200,00

	Мероприятие 1.10
	Приобретение контейнеров под ТКО
	ответственный исполнитель муниципальной программы Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.11
	Анализ качества воды
	ответственный исполнитель муниципальной программы Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.12
	Паспортизация объектов водоснабжения
	ответственный исполнитель муниципальной программы Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.13
	Количество  поданных заявок на проведение работ по аналитическому  контролю сбросов и выбросов вредных веществ в окружающую среду, почв, размещения отходов  в рамках мероприятий по экологическому  надзору
	ответственный исполнитель муниципальной программы Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.13
	Уплата иных платежей
	ответственный исполнитель муниципальной программы Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района
	0,00
	2,92750
	2,92750








































Приложение 4


[bookmark: Par3135]Справочная информация о расходах областного бюджета,
федерального бюджета, бюджета района, бюджетов государственных внебюджетных фондов,
физических и юридических лиц на реализацию целей
муниципальной программы 

(тыс. руб.)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Источник финансового обеспечения
	Оценка расходов на отчетный год 
	Фактические расходы за отчетный год <*>
	Освоено средств за отчетный год, %
	Пояснение (причины неосвоения, экономии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа
	Муниципальная программа
 «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Кичменгско-Городецком муниципальном районе на 2020-2025 годы» 
	всего
	1 779,562 38
	1 779,562 38
	100
	

	
	
	областной бюджет 
	317,7
	317,7
	100
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	бюджет муниципального образования 
	1 461,862 38
	1 461,862 38
	100
	

	
	
	бюджеты сельских поселений
	
	
	
	

	
	
	государственные внебюджетные фонды
	
	
	
	

	
	
	физические и юридические лица
	
	
	
	

	Основное мероприятие 1.1
	Проверка соблюдения природопользователями природоохранного
.законодательства
	всего
	317,7
	317,7
	100
	

	
	
	областной бюджет 
	317,7
	317,7
	100
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	бюджет муниципального образования 
	
	
	
	

	
	
	бюджеты сельских поселений
	
	
	
	

	
	
	государственные внебюджетные фонды
	
	
	
	

	
	
	физические и юридические лица
	
	
	
	

	Мероприятие1.2
	Повышение эффективности деятельности по обращению с отходами:
-рекультивация несанкционированных свалок
-утилизация ртуть содержащих отходов
	всего
	133,56172
	133,56172
	100
	

	
	
	областной бюджет 
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	бюджет муниципального образования 
	133,56172
	133,56172
	100
	

	
	
	бюджеты сельских поселений
	
	
	
	

	
	
	государственные внебюджетные фонды
	
	
	
	

	
	
	физические и юридические лица
	
	
	
	

	Мероприятие1.3
	Осуществление  экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и формирования экологической культуры в области  обращения с твердыми  коммунальными  отходами
	всего
	0,00
	0,00
	-
	

	
	
	областной бюджет 
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	бюджет муниципального образования 
	
	
	
	

	
	
	бюджеты сельских поселений
	
	
	
	

	
	
	государственные внебюджетные фонды
	
	
	
	

	
	
	физические и юридические лица
	
	
	
	

	Мероприятие1.4
	Организация работы в сфере использования ,охраны ,защиты зеленных насаждений
	всего
	0,00
	0,00
	-
	

	
	
	областной бюджет 
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	бюджет муниципального образования 
	
	
	
	

	
	
	бюджеты сельских поселений
	
	
	
	

	
	
	государственные внебюджетные фонды
	
	
	
	

	
	
	физические и юридические лица
	
	
	
	

	Мероприятие1.5
	Отлов безнадзорных животных
	всего
	0,00
	0,00
	-
	

	
	
	областной бюджет 
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	бюджет муниципального образования 
	
	
	
	

	
	
	бюджеты сельских поселений
	
	
	
	

	
	
	государственные внебюджетные фонды
	
	
	
	

	
	
	физические и юридические лица
	
	
	
	

	Мероприятие1.6
	Ремонт и обустройство родников и колодцев- как дополнительный источник нецентрального водоснабжения района
	всего
	0,00
	0,00
	-
	

	
	
	областной бюджет 
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	бюджет муниципального образования 
	
	
	
	

	
	
	бюджеты сельских поселений
	
	
	
	

	
	
	государственные внебюджетные фонды
	
	
	
	

	
	
	физические и юридические лица
	
	
	
	

	Мероприятие 1.7
	Приобретение средств слежения за правонарушениями а области охраны окружающей среды, средств мониторинга состояния окружающей среды в области лесного хозяйства
	всего
	0,00
	0,00
	-
	

	
	
	областной бюджет 
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	бюджет муниципального образования 
	
	
	
	

	
	
	бюджеты сельских поселений
	
	
	
	

	
	
	государственные внебюджетные фонды
	
	
	
	

	
	
	физические и юридические лица
	
	
	
	

	Мероприятие1.8
	Обустройство контейнерных площадок
	всего
	125,37316
	125,37316
	100
	

	
	
	областной бюджет 
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	бюджет муниципального образования 
	125,37316
	125,37316
	100
	

	
	
	бюджеты сельских поселений
	
	
	
	

	
	
	государственные внебюджетные фонды
	
	
	
	

	
	
	физические и юридические лица
	
	
	
	

	Мероприятие1.9
	Содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	всего
	1200,00
	1200,00
	100
	

	
	
	областной бюджет 
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	бюджет муниципального образования 
	1200,00
	1200,00
	100
	

	
	
	бюджеты сельских поселений
	
	
	
	

	
	
	государственные внебюджетные фонды
	
	
	
	

	
	
	физические и юридические лица
	
	
	
	

	Мероприятие1.10
	Проведение работ по аналитическому  контролю сбросов и выбросов вредных веществ в окружающую среду, почв, размещения отходов  в рамках мероприятий по экологическому  надзору
	всего
	0,00
	0,00
	-
	

	
	
	областной бюджет 
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	бюджет муниципального образования 
	
	
	
	

	
	
	бюджеты сельских поселений
	
	
	
	

	
	
	государственные внебюджетные фонды
	
	
	
	

	
	
	физические и юридические лица
	
	
	
	

	Мероприятие1.11
	Уплата иных платежей
	всего
	2,92750
	2,92750
	100
	

	
	
	областной бюджет 
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	бюджет муниципального образования 
	2,92750
	2,92750
	100
	

	
	
	бюджеты сельских поселений
	
	
	
	

	
	
	государственные внебюджетные фонды
	
	
	
	

	
	
	физические и юридические лица
	
	
	
	



--------------------------------
.
[bookmark: Par3314]<*> Кассовые расходы областного бюджета, бюджетов муниципальных образований области, государственных внебюджетных фондов и фактические расходы физических и юридических лиц.

























Приложение 5
Сведения о нормативных правовых актах, принятых
в целях реализации муниципальной программы

	N
п/п
	Вид нормативного правового акта
	Основные положения нормативного правового акта
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, являющийся главным распорядителем средств бюджета муниципального образования
	Дата принятия, номер

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа 
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование 
в Кичменгско-Городецком муниципальном районе на 2020-2025 годы»

	1
	Постановление администрации района
	
	Администрация  Кичменгско-Городецкого муниципального района
	-05.09.2019 года №733
-№172 от 10.03.2020 года  «О внесении  изменений в постановление от 05.09.2019 года №733».
- №501 от 21.07.2020 года «О внесении  изменений в постановление от 05.09.2019 года №733».
- №943 от 30.10.2020 года «О внесении  изменений в постановление от 05.09.2019 года №733».

-№35 от 25.01.2021 года «О внесении  изменений в постановление от 05.09.2019 года №733».




Приложение 6
Сведения об изменениях, внесенных
в муниципальную программу за отчетный период

	Реквизиты нормативного правового акта
	Содержание изменений (краткое изложение)
	Обоснование (краткое изложение)

	1
	2
	3

	Постановление администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района №172 от 10.03.2020 года  «О внесении  изменений в постановление от 05.09.2019 года №733».

	приложение 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах)муниципальной программы»
приложение 2 «финансовое обеспечение»
	Корректировка бюджета

	Постановление администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района №501 от 21.07.2020 года «О внесении  изменений в постановление от 05.09.2019 года №733».
	приложение 2 «финансовое обеспечение»

	Корректировка бюджета

	Постановление администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района №943 от 30.10.2020 года «О внесении  изменений в постановление от 05.09.2019 года №733».
	приложение 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах)муниципальной программы»
приложение 2 «финансовое обеспечение»
	Корректировка бюджета

	Постановление администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района №35 от 25.01.2021 года «О внесении  изменений в постановление от 05.09.2019 года №733».
	приложение 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах)муниципальной программы»
приложение 2 «финансовое обеспечение»
	Корректировка бюджета



